САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
«Ньурба оройуона»
Муниципальнай оройуон
ДЬАhАЛТАТА
Ньурба к., Ленин уул., 31

	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района
«Нюрбинский район» РС (Я)
г. Нюрба, ул. Ленина, 31

_____________________________________________________________________________

		УТВЕРЖДАЮ
Председатель оперативного штаба
Нюрбинского района

		А.М. Иннокентьев

ПРОТОКОЛ № 34 от «07» августа 2020г.
совещания оперативного штаба Нюрбинского района по противодействию распространения коронавируса (COVID 19)

Председатель – Глава МР «Нюрбинский район» Иннокентьев А.М.
Присутствовали: члены оперативного штаба

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О текущей ситуации и принимаемых мерах по эпидемиологической ситуации на территории района.
2. Рассмотрение поступивших заявлений, предложений.
3. Разное.
Заслушав и обсудив информацию участников заседания, РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]В связи с началом учебного года исключить из Перечня, утвержденного распоряжением Правительства РС(Я) от 31 марта 2020 года №305-р «Об организации временных обсерваторов на территории Республики Саха (Якутия)», временный обсерватор в с. Маар – общежитие ГБУ РС(Я) «Нюрбинский техникум».
2. Качественно провести санитарные обработки зданий и помещений с применением дезинфекцирующих средств во всех учреждениях, особенно в торговых точках, площадях, местах массового скопления людей.
3. Главам МО:
1.1. Провести информационную и разъяснительную работу среди населения, строго придерживаться санитарно-эпидемиологические требования: самоизоляцию, масочный и перчаточный режим.
1.2. Вести усиленную работу по контролю соблюдения режима самоизоляции носителями возбудителя коронавирусной инфекции, контактных лиц, приезжих детей

Секретарь							 Прокопьев В.В.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]QQQO
x *